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 ZAPISNIK
S 40. SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE VIŠKOVO

održane 21.2.2013.godine u prostorijama velike sale u Saršonima na adresi Saršoni 19  
sa početkom u 19,01 sati.
predsjedanjem.
U odsutnosti Predsjednika općinskog vijeća Igora Rubeše sjednicom predsjedava 
potpredsjednik općinskog vijeća Općine Viškovo Denis Mladenić koji je  otvorio 
sjednicu te utvrdio da su sjednici nazočni slijedeći vijećnici: Jadranko Lučić, Goran 
Janković,Vinko Milardović,Jelena Balen ,Damir Petrc, Jagoda Dabo, Isak Jaganjac, 
Marina Tomić, Ljubomir Jelić.
Sa sjednice su opravdano odsutni Ervin Tomić,Veljko Bezjak , Luka Matanić ,Melita 
Raukar, Igor Rubeša, Ksenija Žauhar.
Potpredsjednik općinskog vijeća Općine Viškovo Denis Mladenić utvrđuje da na 
sjednici je nazočno 10 vijećnika  i mogu  se donositi pravovaljane odluke.
Na sjednici su nazočni Općinski načelnik Goran Petrc, Zamjenica općinskog 
načelnika Sanja Udović,Pročelnica Vesna Milih Lazović, Pročelnica Jasna Peršić i 
zapisničar Snježana Črnjar. 

Na sjednici su nazočni predsjednik Odbora Tomislav Blažić , novinar Novog lista 
Andrej Petrak,predstavnici tvrtke A.D.F. d.o.o. iz Karlovca Brankica i Vladimir 
Petrović.

DNEVNI RED: 

Općinski načelnik  daje pojašnjenje dopune dnevnog reda na način da se iza točke 10. 
Dnevnog reda uvrsti nova točka 11. koja glasi:
„11.  Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izradi II izmjene i dopune 
Detaljnog plana uređenja Ark – Mihelić /DPU 18/“.

Potpredsjednik Općinskog vijeća Općine Viškovo Denis Mladenić  daje na glasovanje 
predloženi dnevni red s dopunom koji glasi

1. Izvješće o stanju u prostoru Općine Viškovo 2012. – 2016. 
2. Prijedlog Odluke o Izmjenama i dopunama Statuta Općine Viškovo
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3. Prijedlog Odluke o učlanjenju Općine Viškovo u Lokalnu akcijsku grupu 
(LAG)

4. Prijedlog Odluke o nagrađivanju istaknutih sportašica i sportaša Općine 
Viškovo 

5. Prijedlog Zaključka o stavljanju van snage Odluke o kreditnom zaduženju 
Općine     

Viškovo kod Slatinske banke d.d.
6. Prijedlog  Odluke o kreditnom zaduženju Općine Viškovo kod Slatinske 

banke      
d.d.
7. Prijedlog Odluke o I. Izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju 

Proračuna
    Općine Viškovo za 2013. godinu
8. Prijedlog Odluke o 4. Izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu
9. Izvještaj o korištenju proračunske zalihe u razdoblju od 1. do 30. studenog 

2012. 
       godine

          10. a. Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za održavanje na javnim 
površinama –

    vodoinstalaterski radovi tijekom 2013. godine
              b. Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za održavanje groblja Viškovo –

    vodoinstalaterski radovi tijekom 2013. godine
              c. Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za održavanje autobusnih čekaonica 
i         
                   oglasnih ormarića – staklarski radovi tijekom 2013. godine
              d. Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za održavanje javnih površina –
bravarski 

    radovi  tijekom 2013. godine
    e. Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za obavljanje veterinarsko –

higijeničarske     usluge (hvatanje i zbrinjavanje pasa i mačaka lutalica, 
higijeničarska služba,       veterinarsko – zdravstveni nadzor) za 
trogodišnje razdoblje od 2013. – 31. 12. 2015.         

godine
         11.Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o Izradi II. Izmjene i dopune 
Detaljnog plana uređenja Ark-Mihelić/DPU 18/

Nakon glasovanja Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da 
s 10
glasova „za“  prihvaćen je dnevni red s dopunom.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da u 19,11 sati sjednici  je 
pristupila vijećnica Ksenija Žauhar, te je sada nazočno 11 vijećnika.

ZAPISNIK S 39.SJEDNICE

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva nazočne vijećnike da, ako 
imaju, iznesu svoje  primjedbe na zapisnik s 39. sjednice Općinskog vijeća.
Nakon glasovanja s 9 glasova “za” i 1 glas “suzdržan”  Potpredsjednik općinskog 
vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da je prihvaćen zapisnik s 39 sjednice.
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INFORMACIJA NAČELNIKA

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva Općinskog Načelnika da 
podnese vijećnicima kratku informaciju o aktivnostima  između dvije sjednice vijeća.
Općinski  načelnik  podnosi kratku informaciju o aktivnostima između dva vijeća.

VIJEĆNIČKA PITANJA:

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva vijećnike da postave pitanja 
Općinskom načelniku. 
Budući da nije bilo vijećničkih pitanja prelazi se na točku 1.dnevnog reda.

Točka 1.
Izvješće o stanju u prostoru Općine Viškovo 2012. – 2016.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva predlagača ove točke 
dnevnog reda da iznese pojašnjenje.

Predstavnica tvrtke A.D.F. d.o.o. iz Karlovca Brankica Petrović iznosi pojašnjenje 
Izvješće o stanju u prostoru Općine Viškovo 2012. – 2016.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić otvara raspravu. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a vijećnik Denis Mladenić navodi da Klub prihvatio 
navedeno izvješće. 
U ime Kluba vijećnika HDZ-a vijećnik Vinko Milardović ističe da Klub prihvaća 
Izvješće o stanju u prostoru Općine Viškovo 2012. – 2016.

U ime Odbora predsjednik Denis Mladenić ističe da je Odbor razmatrao i prihvatio 
navedeno izvješće.

U raspravu su se uključili Ksenija Žauhar,Ljubomir Jelić,Brankica Petrović,Vinko 
Milardović.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić daje na glasovanje Izvješće o stanju 
u prostoru Općine Viškovo 2012. – 2016.

Nakon glasovanja Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da 
s 9
glasova „za“ i 1 glas “suzdržana” i 1 glas “protiv” prihvaćeno je Izvješće o 
stanju u prostoru Općine Viškovo 2012. – 2016.

Točka 2.
Prijedlog Odluke o Izmjenama i dopunama Statuta Općine Viškovo

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva predlagača ove točke 
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dnevnog reda da iznese pojašnjenje.

Pročelnica Jasna Peršić iznosi pojašnjenje Prijedlog Odluke o Izmjenama i dopunama 
Statuta Općine Viškovo.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić otvara raspravu. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a vijećnik Denis Mladenić navodi da Klub prihvatio 
navedeni Prijedlog Odluke o Izmjenama i dopunama Statuta Općine Viškovo.

U ime Kluba vijećnika HDZ-a vijećnik Vinko Milardović ističe da Klub prihvaća 
Prijedlog Odluke o Izmjenama i dopunama Statuta Općine Viškovo.
U ime Odbora predsjednica Marina Tomić ističe da je Odbor razmatrao i utvrdio da 
navedena Odluka je u skladu s Zakonom.
U ime Odbora predsjednik Tomislav Balažić ističe da je Odbor razmatrao i prihvatio 
navedenu Odluku.

U raspravu su se uključili Ljubomir Jelić ,Goran Petrc.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić daje na glasovanje Prijedlog Odluke 
o Izmjenama i dopunama Statuta Općine Viškovo. 

Na temelju članka 54. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11 i 144/12), članka 139. Zakona o lokanim izborima („Narodne novine“ 
br. 144/12) te članka 35. Statuta Općine Viškovo ("Službene novine Primorsko-
goranske županije“ br. 25/09.) Općinsko vijeće Općine Viškovo na 40. sjednici 
održanoj  21. veljače 2013. godine donosi

ODLUKU
O

IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA OPĆINE VIŠKOVO

Članak  1.

              U Statutu Općine Viškovo („Službene novine  Primorsko-goranske županije“ 
br. 25/09. ) u članku 15. stavak 2. mijenja se i glasi:

„ Odluku o obavljanju poslova na način propisan u stavku 1. ovog članka 
donosi Općinsko vijeće, temeljem koje Općinski načelnik sklapa sporazum o 
osnivanju zajedničkog upravnog tijela kojim se propisuje financiranje, način 
upravljanja, odgovornost, statusna pitanja službenika i namještenika i druga pitanja od 
značaja za to tijelo.“

Članak  2.

U članku 18. stavku 2. riječ „polovina“ zamjenjuje se riječima „većina vijeća“, 
a iza „20 %“ dodaju se riječi „ukupnog broja“.
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Članak 3.

Članak 19. mijenja se i glasi:

„Ako je raspisivanje referenduma predložila najmanje jedna trećina članova 
Općinskog vijeća, odnosno ako je raspisivanje referenduma predložio Općinski 
načelnik  te ako je raspisivanje referenduma predložila većina vijeća mjesnih odbora 
na području Općine Viškovo, Općinsko vijeće dužno je izjasniti se o podnesenom 
prijedlogu te ako prijedlog prihvati, donijeti odluku o raspisivanju referenduma u roku 
od 30 dana od zaprimanja prijedloga. 

Odluka o raspisivanju referenduma donosi se većinom glasova svih članova 
Općinskog vijeća.

Ako je raspisivanje referenduma predložilo 20% od ukupnog broja birača u 
Općini Viškovo, Općinsko vijeće dostavit će zaprimljeni prijedlog središnjem tijelu 
državne uprave nadležnom za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu u roku od 
8 dana od zaprimanja prijedloga. Središnje tijelo državne uprave nadležno za lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu će u roku od 60 dana od dostave utvrditi 
ispravnost podnesenog prijedloga, odnosno utvrditi je li prijedlog podnesen od 
potrebnog broja birača u općini i je li referendumsko pitanje sukladno odredbama 
Zakona te odluku o utvrđenom dostaviti Općinskom vijeću. Ako središnje tijelo 
državne uprave nadležno za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu utvrdi da je 
prijedlog ispravan, Općinsko vijeće raspisat će referendum u roku od 30 dana od 
zaprimanja odluke. 

Protiv odluke središnjeg tijela državne uprave kojom je utvrđeno da prijedlog 
nije ispravan nije dozvoljena žalba, već se može pokrenuti upravni spor pred Visokim 
upravnim sudom Republike Hrvatske.

Općinsko vijeće može raspisati savjetodavni referendum o pitanjima iz svog 
djelokruga. Odluka donesena na savjetodavnom referendumu nije obvezatna za 
Općinsko vijeće.“ 

Članak 4.

U članku 30. stavku 1.broj „15“ zamjenjuje se brojem „17“.

U istom članku stavku 2.broj „15“ zamjenjuje se brojem „17“.

                                                           Članak 5.

U članku 31. briše se točka i dodaju se riječi „sukladno odredbama Ustavnog 
zakona o pravima nacionalnih manjina“.

Članak 6.
Članak 32. briše se

Članak 7.

Članak 33. iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4 koji glasi:

„Potpredsjednici Općinskog vijeća u pravilu se biraju na način da se jedan 
potpredsjednik bira iz reda predstavničke većine, a drugi iz reda predstavničke 
manjine, na njihov prijedlog.“ 
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        Članak 8.

U članku 36. stavku 1. 

- točci 4. riječ „minimalnog“ briše se, a riječ „potrebnih“ zamjenjuje se riječju 

„potrebnog“

- točka 6. mijenja se i glasi:

„ako ne raspiše referendum iz članka 19.“

Točka 7. briše se.

Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi:

„Na prijedlog središnjeg tijela državne uprave nadležnog za lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu Vlada Republike Hrvatske  raspustiti će Općinsko 
vijeće ako u zakonom određenom roku ne bude donesen proračun, odnosno odluka o 
privremenom financiranju.“

Članak 9.

U članku 37. riječ „troškova“ briše se.

Članak 10.

U članku 38. iza alineje 8. dodaju se nove alineje 9. i 10. koje glase:

„- dostavlja statut, poslovnik, proračun i druge opće akte predstojniku ureda 
državne 

             uprave u županiji s izvatkom iz zapisnika  u roku od 15 dana od dana 
donošenja, 

-  dostavlja akte koje donosi Općinsko vijeće bez odgode Općinskom 
načelniku“

Dosadašnje alineje 9., 10. i 11. postaju alineje 11., 12. i 13.

Članak 11.

U članku 39. stavku 1. briše se točka te se dodaju riječi koje glase:

„ a počinje danom konstituiranja Općinskog vijeća i traje do stupanja na snagu 
odluke 

             Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju izbora.“

U stavku 3. riječ „troškova“ briše se .

Članak 12.

U članku 40. alineji 1. iza riječi „iste“, dodaju se riječi koje glase:

„danom dostave ostavke shodno pravilima o dostavi propisanim Zakonom o 
općem           
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            upravnom postupku“

Alineja 2. mijenja se i glasi:

„- ako je pravomoćnom sudskom odlukom potpuno lišen poslovne 
sposobnosti, danom 

            pravomoćnosti sudske odluke,“

Alineja 4. mijenja se i glasi:

 „- ako  mu prestane prebivalište na područja Općine Viškovo, danom  
prestanka 

            prebivališta“.

Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi:

„Vijećniku kojem prestane hrvatsko državljanstvo, a koji je državljanin države 
članice 

           Europske unije mandat ne prestaje prestankom hrvatskog državljanstva.“

        Članak 13.

U članku 41. stavku 1. dodaje se rečenica koja glasi:

„Vijećnik je dužan u roku od 8 dana od dana prihvaćanja nespojive dužnosti o 
tome 

obavijestiti predsjednika Općinskog vijeća, a mandat mu počinje mirovati protekom 
tog roka.“

Iza stavka 2. dodaju se novi stavci 3.,4. i 5. koji glase:

„Ako vijećnik po prestanku obnašanja nespojive dužnosti ne podnese pisani 
zahtjev iz stavka 2. ovog članka, smatrat će se da mu mandat miruje iz osobnih 
razloga.

Vijećnik može tijekom trajanja mandata staviti svoj mandat u mirovanje iz 
osobnih razloga, podnošenjem pisanog zahtjeva predsjedniku Općinskog vijeća, a 
mirovanje mandata počinje teći od dana dostave pisanog zahtjeva sukladno pravilima 
o dostavi propisanim Zakonom o općem upravnom postupku.

Mirovanje mandata iz osobnih razloga ne može trajati kraće od 6 mjeseci, a 
vijećnik nastavlja s obnašanjem dužnosti osmog dana od dana dostave pisane 
obavijesti predsjedniku Općinskog vijeća.“

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 6. 

Članak 14.

 U članku 42. alineji 8.  briše se točka i dodaje se nova alineja 9. koji glasi:

„- uvida u registar birača za vrijeme dok obavlja dužnost.“

Stavak 2. mijenja se i glasi:

„Vijećnik ne može biti kazneno gonjen niti odgovoran na bilo koji drugi način, 
zbog glasovanja, izjava ili iznesenih mišljenja i stavova na sjednicama Općinskog 
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vijeća.“

Članak 15.

U članku 44. stavku 4. alineja 3 mijenja se i glasi:

„ - obavještava Općinsko vijeće o mirovanju mandata vijećnika po sili zakona, o 
mirovanju mandata iz osobnih razloga i o mirovanju mandata zbog obnašanja 
nespojive dužnosti te o zamjeniku vijećnika koji umjesto njega počinje obavljati 
vijećničku dužnost,“

Alineja 5. briše se. 

Članak 16.

U članku 51. stavku 2. briše se točka i stavlja zarez te dodaje rečenica koja 
glasi:

„ a počinje prvog radnog dana koji slijedi danu objave konačnih rezultata 
izbora i traje do prvog radnog dana koji slijedi danu objave konačnih rezultata izbora 
novog Općinskog načelnika.“

U stavku 3. alineji 6. iza riječi „pokretnina i nekretnina“ dodaju se riječi „ i 
raspolaganju ostalom imovinom“.

Iza alineje 12. dodaje se nova alineja 13.  koji glasi:

„imenuje i razrješava predstavnike Općine Viškovo u tijelima javnih ustanova 
i ustanova kojih je osnivač Općina Viškovo, trgovačkih društava u kojima Općina 
Viškovo ima udjele ili dionice i drugih pravnih osoba kojih je Općina Viškovo 
osnivač, ako posebnim zakonom nije drugačije određeno,“

Ostale alineje se pomiču.

Iza stavka 4. dodaje se stavak 5. koji glasi:

„Općinski načelnik dostavlja odluku o imenovanju i razrješenju iz stavka 1. 
alineje 13. Općinskom  vijeću u roku od 8 dana od dana donošenja i objavljuje je u 
„Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.“

Članak 17.

U članku 54. alineja 1. mijenja se i glasi: 

„- ima pravo obustaviti od primjene opći akt Općinskog vijeća u roku od 8 
dana od dana donošenja, ako ocijeni da je tim aktom povrijeđen zakon ili drugi propis 
te zatražiti od Općinskog vijeća da u roku od 8 dana donošenja odluke o obustavi 
otkloni uočene nedostatke. Ako Općinsko vijeće to ne učini, Općinski načelnik je 
dužan bez odgode o tome obavijestiti  predstojnika ureda državne uprave u 
Primorsko-goranskoj županiji i dostaviti mu odluku o obustavi općeg akta.“

Članak 18.

U članku 55. riječ „jednog“ zamjenjuje se riječju „dva“.

Članak 19.

U članku 56. stavku 1. riječ „zamjeniku“ zamjenjuje se riječima „zamjenicima
“.

Stavak 2. mijenja se i glasi:
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„Zamjenici Općinskog načelnika su u slučaju iz stavka 1. ovog članka dužni 
pridržavati uputa Općinskog načelnika.“

Članak 20.

Članak 57. mijenja se i glasi:

„Općinski načelnik i njegovi zamjenici odlučit će hoće li dužnost na koju su 
izabrani obavljati profesionalno.“

Članak 21.

Članak 58. mijenja se i glasi:

„Općinskom načelniku i zamjenicima Općinskog načelnika  mandat prestaje 

po sili zakona:

- danom dostave pisane ostavke sukladno pravilima o dostavi propisanim Zakonom o  
općem upravnom postupku,

- danom pravomoćnosti odluke o oduzimanju poslovne sposobnosti,

- danom pravomoćnosti sudske presude kojom je osuđen na bezuvjetnu kaznu zatvora 
u trajanju dužem od jednog mjeseca, 

- danom prestanka prebivališta na područja Općine Viškovo,

- danom prestanka hrvatskog državljanstva,

-  smrću.

Mandat Općinskom načelniku i njegovim zamjenicima prestaje ako u 
zakonom određenom roku ne bude donesen proračun, odnosno odluka o privremenom 
financiranju, u kojem slučaju će Vlada Republike Hrvatske na prijedlog središnjeg 
tijela državne uprave nadležnog za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu 
razriješiti Općinskog načelnika i njegove zamjenike koji su izabrani zajedno s njim.

Općinski načelnik i njegovi zamjenici mogu se opozvati putem referenduma.

U slučaju prestanka mandata Općinskog načelnika prije isteka 2 godine 
mandata pročelnik upravnog odjela nadležnog za službeničke odnose u roku od 8 
dana obavještava Vladu Republike Hrvatske o prestanku mandata Općinskog 
načelnika radi raspisivanja prijevremenih izbora za novog Općinskog načelnika.

U slučaju prestanka mandata Općinskog načelnika nakon isteka 2 godine 
mandata, dužnost Općinskog načelnika do kraja mandata obnaša zamjenik koji je 
izabran zajedno s njim, a koji je bio prvi naveden iza imena i prezimena kandidata 
Općinskog načelnika.

U slučaju prestanka mandata Općinskog načelnika iz stavka 2. ovog članka 
Vlada Republike Hrvatske imenovat će povjerenika Vlade Republike Hrvatske za 
obavljanje poslova iz nadležnosti izvršnog tijela i raspisati prijevremene izbore 
sukladno posebnom zakonu.

U slučaju prestanka mandata Općinskog načelnika iz stavka 3. ovog članka 
raspisat će se prijevremeni izbori za Općinskog načelnika i njegovih zamjenika. Do 
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provedbe prijevremenih izbora dužnost Općinskog načelnika obnašat će povjerenik 
Vlade Republike Hrvatske.

Članak 22.

Članak 59. mijenja se i glasi:

„ Općinsko vijeće može raspisati referendum za opoziv Općinskog načelnika i 
njegovih zamjenika.

Raspisivanje referenduma za opoziv može predložiti 20% ukupnog broja 
birača u Općini Viškovo u kojoj se traži opoziv Općinskog načelnika i njegovih 
zamjenika koji su izabrani zajedno s njim.

Predsjednik Općinskog vijeća dostavlja zaprimljeni prijedlog propisanog broja 
birača u roku od 8 dana od dana zaprimanja prijedloga središnjem tijelu državne 
uprave nadležnom za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu radi utvrđivanja da 
li je prijedlog podnesen od potrebnog broja birača.

Ako središnje tijelo državne uprave nadležno za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu utvrdi da je prijedlog podnesen od potrebnog broja birača 
Općinsko vijeće raspisuje referendum u roku od 30 dana od dana zaprimanje odluke 
središnjeg ureda državne uprave.

Referendum za opoziv Općinskog načelnika i njegovih zamjenika ne smije se 
raspisati prije proteka roka od 12 mjeseci od održanih izbora ni ranije održanog 
referenduma za opoziv, kao ni u godini u kojoj se održavaju redovni izbori za 
Općinskog načelnika.

Ako  se na referendumu donese odluka o opozivu  Općinskog načelnika i 
njegovih zamjenika, mandat im prestaje danom objave rezultata referenduma, a Vlada 
Republike Hrvatske imenuje povjerenika Vlade Republike Hrvatske za obavljanje 
poslova iz nadležnosti Općinskog načelnika.“

Članak 23.

U članku 60. iza riječi „manjina“ briše se točka i dodaju riječi „i vijeća 
nacionalnih manjina.“

Članak 24.

U članku 61. iza riječi „manjina“ dodaju se riječi „i vijeća nacionalnih manjina
“.

Članak 25.

U članku 62. iza riječi „manjina“ dodaju se riječi „i vijeća nacionalnih manjina
“.

Članak 26.

U članku 64. iza riječi „manjina“ dodaju se riječi „i vijeća nacionalnih manjina
“.
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Članak 27.

U članku 66. stavak 2. iza riječi „manjine“ briše se točka i dodaju riječi „i 
vijeća nacionalne manjine.“

                                                    Članak 28.

U članku 83. stavku 1. riječi „tajnim glasovanjem“ zamjenjuju se riječima „ 
većinom glasova svih članova“.

                                                    Članak 29.

U članku 104. stavku 1. briše se točka i dodaju riječi „(upravne stvari).“

           Članak 30.

Ove Izmjene i dopune Statuta Općine Viškovo stupaju na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“, osim članka 
9., 12. i 14. koje stupaju na snagu na dan stupanja na snagu odluke o raspisivanju 
prvih slijedećih općih i redovnih izbora za članove predstavničkog tijela jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave i općinskih načelnika, gradonačelnika i 
župana. 

Članak 11. stavak 4. stupa na snagu danom pristupanja Republike Hrvatske 
Europskoj uniji.

Nakon glasovanja Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da 
s 11
glasova „za“ prihvaćena je Odluka o Izmjenama i dopunama Statuta Općine 
Viškovo.

Točka 3.
Prijedlog Odluke o učlanjenju Općine Viškovo u Lokalnu akcijsku grupu 

(LAG)

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva predlagača ove točke 
dnevnog reda da iznese pojašnjenje.

Zamjenica općinskog načelnika Sanja Udović iznosi pojašnjenje Prijedlog Odluke o 
učlanjenju Općine Viškovo u Lokalnu akcijsku grupu (LAG).

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić otvara raspravu. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a vijećnik Denis Mladenić navodi da Klub prihvatio 
navedeni Prijedlog Odluke o učlanjenju Općine Viškovo u Lokalnu akcijsku grupu 
(LAG).

U ime Kluba vijećnika HDZ-a vijećnik Vinko Milardović ističe da Klub prihvaća 
Prijedlog Odluke o učlanjenju Općine Viškovo u Lokalnu akcijsku grupu (LAG).

U ime Odbora predsjednica Marina Tomić ističe da je Odbor razmatrao i utvrdio da 

11



navedena Odluka je u skladu s Zakonom.
U ime Odbora predsjednik Tomislav Balažić ističe da je Odbor razmatrao i prihvatio 
navedenu Odluku.

U raspravu su se uključili Ljubomir Jelić ,Goran Petrc.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić daje na glasovanje Prijedlog Odluke 
o učlanjenju Općine Viškovo u Lokalnu akcijsku grupu (LAG).

Nakon glasovanja Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da 
s 9
glasova „za“ i 2 glasa “suzdržana” prihvaćena je Odluka o učlanjenju Općine 
Viškovo u Lokalnu akcijsku grupu (LAG).

Točka 4.
Prijedlog Odluke o nagrađivanju istaknutih sportašica i sportaša Općine 

Viškovo

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva predlagača ove točke 
dnevnog reda da iznese pojašnjenje.

Pročelnica Jasna Peršić iznosi pojašnjenje Prijedlog Odluke o nagrađivanju istaknutih 
sportašica i sportaša Općine Viškovo

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić otvara raspravu. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a vijećnik Denis Mladenić navodi da Klub prihvatio 
navedeni 
Prijedlog Odluke o nagrađivanju istaknutih sportašica i sportaša Općine Viškovo

U ime Kluba vijećnika HDZ-a vijećnik Vinko Milardović ističe da Klub prihvaća 
Prijedlog Odluke o nagrađivanju istaknutih sportašica i sportaša Općine Viškovo.
U ime Odbora Vinko Milardović ističe da je Odbor prihvatio navedenu Odluku.
U raspravu su se uključili Ljubomir Jelić ,Goran Petrc.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić daje na glasovanje Prijedlog Odluke 
o nagrađivanju istaknutih sportašica i sportaša Općine Viškovo.

Na temelju članka 9. Statuta Općine Viškovo (»Službene  novine Primorsko-goranske 
županije« broj 25/09), Općinsko  vijeće Općine Viškovo na 40. sjednici održanoj 21. 
veljače 2013.  godine donijelo je:

ODLUKU
o nagrađivanju najboljih sportašica i sportaša  Općine Viškovo

I.OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Odlukom o nagrađivanju najboljih sportašica i sportaša  Općine Viškovo (u daljnjem 
tekstu Odluka)  uređuje se nagrađivanje najboljih sportašica i sportaša Općine 
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Viškovo te uvjeti, postupak i način njihove dodjele.
Članak 2.

Radi odavanja priznanja za iznimna postignuća u sportu Općina Viškovo nagrađuje 
najbolje sportašice i sportaše.

II. VRSTE NAGRAĐIVANJA NAJBOLJIH  SPORTAŠICA I SPORTAŠA

Članak 3.

Nagrade najboljim sportašicama i sportašima dodjeljuju se u slijedećim kategorijama:

- Nagrada za najbolje postignuće u sportu u ženskoj kategoriji (pojedinačno)
- Nagrada za najbolje postignuće u sportu u muškoj kategoriji (pojedinačno)
- Nagrada za najbolje postignuće u sportu u ženskoj kategoriji (ekipno)
- Nagrada za najbolje postignuće u sportu u muškoj kategoriji (ekipno)

Članak 4.

Nagrada za najbolje postignuće u sportu u ženskoj kategoriji (pojedinačno) dodjeljuje 
se sportašici za najbolje postignuće u sportu za proteklu godinu.

Nagrada za najbolje postignuće u sportu u muškoj kategoriji (pojedinačno) dodjeljuje 
se sportašu za najbolje postignuće u sportu za proteklu godinu.

 Nagrada za najbolje postignuće u sportu u ženskoj kategoriji (ekipno) dodjeljuje se 
sportskoj ekipi za najbolje postignuće u sportu u protekloj godini.

Nagrada za najbolje postignuće u sportu u muškoj kategoriji (ekipno) dodjeljuje se 
sportskoj ekipi za najbolje postignuće u sportu u protekloj godini.

Članak 5.

Nagrada Općine Viškovo za najbolje postignuće u sportu pojedinačno dodjeljuje se 
fizičkoj osobi koja ima prebivalište na području Općine Viškovo u godini za koju se 
nagrada dodjeljuje.

Nagrada Općine Viškovo za najbolje postignuće u sportu ekipno dodjeljuje se ekipi 
koja djeluje u okviru sportske udruge registrirane na području Općine Viškovo.

III. POSTUPAK PODNOŠENJA PRIJEDLOGA I DODJELE  NAGRADA

Članak 6.

Odluku o nagrađivanju najboljih sportašica i sportaša Općine Viškovo za svaku 
godinu donosi 
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Općinsko vijeće Općine Viškovo (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) na temelju 
prijedloga Odbora za kulturu, tjelesnu kulturu, šport, odgoj i obrazovanje Općine 
Viškovo (u daljnjem tekstu:  Odbor).

Članak 7.

Prijedlozi za nagrađivanje najboljih sportašica i sportaša  Općine Viškovo podnose se 
Odboru  na temelju javnog poziva kojeg Odbor  objavi u lokalnom javnom glasilu i na 
web stranici Općine Viškovo najkasnije do kraja mjeseca veljače za proteklu godinu.

Tekst javnog poziva sadrži uvjete za nagrađivanje najboljih sportašica i sportaša, 
podatke o dokumentaciji koju je potrebno priložiti uz prijedlog i rokove za 
podnošenje prijedloga.

Članak 8.

Pravo podnošenja prijedloga imaju mještani Općine Viškovo, domaće pravne osobe, 
mjesni odbori i Općinski načelnik.

Članak 9.

Prijedlog za nagrađivanje najboljih sportašica i sportaša  Općine Viškovo podnosi se u 
pisanom obliku u roku utvrđenom u javnom pozivu. 

Pisani prijedlog obvezno sadrži slijedeće podatke:  ime i prezime odnosno naziv 
podnositelja prijedloga, prebivalište ili sjedište podnositelja prijedloga, osobno ime ili 
naziv osobe ili ekipe  na koju se prijedlog odnosi uz navođenje osnovnih podataka o 
osobi ili ekipi, nagrada koja se predlaže te iscrpno obrazloženje prijedloga.

Uz prijedlog predlagatelj je dužan priložiti odgovarajuću dokumentaciju 
(natjecateljske rezultate i sl.) kojim se potvrđuju navodi iz prijedloga.

Na traženje Odbora podnositelj prijedloga dužan je dostaviti i dodatnu dokumentaciju.

Članak 10.

Prijedlozi koji nisu podneseni u skladu s odredbama ove Odluke neće se uzeti u 
razmatranje.

Članak 11.

Stručno vrednovanje podnesenih prijedloga provodi Odbor ili  stručno-savjetodavno 
povjerenstvo (u daljnjem tekstu:  Povjerenstvo) koje po potrebi osniva Odbor.

Članak 12.

Povjerenstvo ima tri člana koji se imenuju iz reda uglednih i istaknutih stručnjaka 
javnih djelatnika iz područja sporta.

Za člana Povjerenstva ne može biti imenovana osoba koja je predložena za dodjelu 
jedne od  nagrada.
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Članak 13.

Stručnu ocjenu podnesenih prijedloga Povjerenstvo dostavlja Odboru koji utvrđuje 
prijedloge za  dodjelu nagrada. 

Na temelju stručne ocjene iz stavka 1. ovoga članka, Odbor  može predložiti 
Općinskom vijeću da se neka od nagrada  ne dodijeli.

Odbor može predložiti najviše jednu nagradu za svaku kategoriju.

Članak 14.

Odluku o dodjeli nagrade donosi Općinsko vijeće na način da se o svakom pojedinom 
prijedlogu glasuje odvojeno.

Nagrada se ne može dodijeliti dužnosnicima niti članovima Općinskog vijeća za 
vrijeme trajanja njihova mandata.

Odluka iz stavka 1. ovoga članka objavljuje se u »Službenim novinama Primorsko-
goranske županije«.

Članak 15.

Dobitniku Nagrade Općine Viškovo za najbolje postignuće u sportu dodjeljuje  se 
plaketa i novčana nagrada.

Odluku o visini novčane nagrade iz stavka 1. ovoga članka  donosi Općinsko vijeće na 
temelju prijedloga Općinskog načelnika.

Izgled i oblik plakete iz članka 15. ove Odluke  utvrđuje Općinski načelnik.

Članak 16.

Nagrade za najbolja postignuća u sportu  Općine Viškovo uručuju se dobitnicima na 
svečanoj sjednici Općinskog vijeća koja se održava povodom Dana Općine Viškovo.

Ukoliko Nagrada  nije dodijeljena nagrađenom za života ista se uručuje posthumno 
članovima obitelji.

Članak 17.

U Upravnom odjelu ureda načelnika ustrojava se očevidnik dobitnika nagrada.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 18.

Ova Odluka stupa na danom objave u „Službenim novinama Primorsko-goranske 
županije“.
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Nakon glasovanja Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da 
s 11
glasova „za“ prihvaćena je Odluka o nagrađivanju istaknutih sportašica i 
sportaša Općine Viškovo.

Točka 5.
Prijedlog Zaključka o stavljanju van snage Odluke o kreditnom 
zaduženju Općine     Viškovo kod Slatinske banke d.d.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva predlagača ove točke 
dnevnog reda da iznese pojašnjenje.

Zamjenica općinskog načelnika Sanja Udović iznosi pojašnjenje Prijedlog Zaključka 
o stavljanju van snage Odluke o kreditnom zaduženju Općine Viškovo kod Slatinske 
banke d.d.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić otvara raspravu. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a vijećnik Denis Mladenić navodi da Klub prihvatio 
navedeni 
Prijedlog Zaključka o stavljanju van snage Odluke o kreditnom zaduženju Općine 
Viškovo kod Slatinske banke d.d.
U ime Kluba vijećnika HDZ-a vijećnik Vinko Milardović ističe da Klub prihvaća 
Prijedlog Zaključka o stavljanju van snage Odluke o kreditnom zaduženju Općine 
Viškovo kod Slatinske banke d.d.

U raspravu su se uključili Ljubomir Jelić ,Sanja Udović.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić daje na glasovanje Prijedlog 
Zaključka o stavljanju van snage Odluke o kreditnom zaduženju Općine Viškovo kod 
Slatinske banke d.d.

Na temelju članka 35. Statuta Općine Viškovo („Službene novine PGŽ“ broj 25/09), 
Općinsko vijeće Općine Viškovo, na 40. sjednici održanoj 21. veljače 2013. godine, 
donosi sljedeći 

Z A K L J U Č A K
o stavljanju van snage 

Odluke o kreditnom zaduženju Općine Viškovo kod Slatinske banke d.d

Članak 1.

Odluka o kreditnom zaduženju Općine Viškovo kod Slatinske banke d.d., od 
21. studenog 2012. godine, KLASA: 021-04/12-01/11, URBROJ: 2170-09-06/01-12-
16 („Službene novine PGŽ broj:46/12.) stavlja se van snage,  jer se kreditno 
zaduženje planirano u Proračunu Općine Viškovo za 2012. godinu i projekcijama za 
2013. i 2014. godinu u 2012. godini, temeljem predmetne Odluke, nije realiziralo.

Članak 2.
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Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama 
Primorsko-goranske županije«.

Nakon glasovanja Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da 
s 9
glasova „za“ i 2 glasa “protiv prihvaćen je Zaključak o stavljanju van snage 
Odluke o kreditnom zaduženju Općine Viškovo kod Slatinske banke d.d.

Točka 6.
Prijedlog  Odluke o kreditnom zaduženju Općine Viškovo kod Slatinske 

banke      d.d.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva predlagača ove točke 
dnevnog reda da iznese pojašnjenje.

Zamjenica općinskog načelnika Sanja Udović iznosi pojašnjenje Prijedlog  Odluke o 
kreditnom zaduženju Općine Viškovo kod Slatinske banke d.d.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić otvara raspravu. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a vijećnik Denis Mladenić navodi da Klub prihvatio 
navedeni Prijedlog  Odluke o kreditnom zaduženju Općine Viškovo kod Slatinske 
banke d.d.

U ime Kluba vijećnika HDZ-a vijećnik Vinko Milardović ističe da Klub prihvaća 
Prijedlog  Odluke o kreditnom zaduženju Općine Viškovo kod Slatinske banke d.d.

U raspravu su se uključili Ljubomir Jelić ,Sanja Udović.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić daje na glasovanje Prijedlog  
Odluke o kreditnom zaduženju Općine Viškovo kod Slatinske banke d.d.

Na temelju članka 87. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 87/08 i 136/12), 
članka 10. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine« broj 55/09 i 
139/10) i članka 35. Statuta Općine Viškovo (Službene novine PGŽ broj 25/09), 
Općinsko vijeće Općine Viškovo, na sjednici održanoj 21. veljače 2013. godine, 
donosi

ODLUKU
o kreditnom zaduženju Općine Viškovo

 kod Slatinske banke d.d. 

Članak 1.

Općina Viškovo će se zadužiti uzimanjem dugoročnog kunskog kredita bez 
valutne klauzule kod Slatinske banke d.d., Vladimira Nazora 2, Slatina, za 
financiranje investicija (kapitalnih projekata) i to:

• izgradnju dječjeg vrtića u iznosu od 80.000,00 kuna
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• izgradnju i uređenje objekata kulture i zaštitu povijesnih objekata u iznosu 
od 127.000,00 kuna

• izgradnju i uređenje školskih objekata u iznosu od 750.000 kuna
• izgradnju i uređenje sportskih objekata u iznosu od 84.000 kuna
• kapitalna ulaganja za zdravstvene objekte u iznosu od 35.000 kuna
• uređenje novih javnih površina 247.000 kuna
• mjesna groblja u iznosu od 1.084.750 kuna
• izgradnju i rekonstrukciju cesta u iznosu od 1.622.250 kuna
• otkup zemljišta za buduće projekte u iznosu od 4.525.000 kuna

Članak 2.

Općina Viškovo će se zadužiti pod sljedećim uvjetima:
- iznos kredita: 8.555.000,00 kuna
- kamata: 6,00% godišnje, fiksna
- metoda obračuna kamate: proporcionalno 
- iznos kamata: 2.587.581,08 kuna
- poček: bez počeka
- rok otplate 10 godina u 120 mjesečnih rata, uz mogućnost prijevremene otplate, 
djelomično   
  ili u cijelosti
- naknada za odobrenje kredita: 8.555,00 kuna jednokratno
- sredstva osiguranja kredita: mjenice i zadužnice Općine Viškovo

Članak 3.

Ovlašćuje se općinski načelnik da zaključi ugovor o kreditu sa Slatinskom 
bankom d.d. po dobivenoj suglasnosti Vlade RH o zaduženju.

Članak 4.

Ova Odluka će se objaviti u »Službenim novinama Primorsko-goranske 
županije«, a stupa na snagu po dobivenoj suglasnosti Vlade RH o zaduženju.

Nakon glasovanja Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da 
s 9
glasova „za“ i 2 glasa “protiv prihvaćena je Odluka o kreditnom zaduženju 
Općine Viškovo kod Slatinske banke d.d.

Točka 7.
Prijedlog Odluke o I. Izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju 

Proračuna
Općine Viškovo za 2013. Godinu

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva predlagača ove točke 
dnevnog reda da iznese pojašnjenje.

Zamjenica općinskog načelnika Sanja Udović iznosi pojašnjenje Prijedloga Odluke o 
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I. Izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 2013. 
Godinu.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić otvara raspravu. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a vijećnik Denis Mladenić navodi da Klub prihvatio 
navedeni Prijedlog Odluke o I. Izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju 
Proračuna Općine Viškovo za 2013. Godinu.

U ime Kluba vijećnika HDZ-a vijećnik Vinko Milardović ističe da Klub prihvaća 
Prijedloga Odluke o I. Izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna 
Općine Viškovo za 2013. Godinu.

U raspravu su se uključili Ljubomir Jelić ,Sanja Udović.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić daje na glasovanje Prijedlog Odluke 
o I. Izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 2013. 
godinu.

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 87/08 i 136/12) i 
članka 35. Statuta Općine Viškovo (“Službene novine PGŽ” broj 25/09.), Općinsko 
vijeće Općine Viškovo na 40. sjednici održanoj dana 21. veljače 2013. godine 
donijelo 

                                                     

ODLUKU
o I. izmjenama i dopunama Odluke

o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 2013. godinu

Članak 1.

U članku 11. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 2013. godinu 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 49/12) iza točke 6. dodaje se 
nova točka koja glasi:
„7. za stavke vezane uz otkup zemljišta u svim razdjelima – Pročelnica UO Ureda 
načelnika.“

Članak 2.

U članku 21. mijenja se stavak 1. i glasi:

„Početkom 2013. godine Općina Viškovo neće biti zadužena.“

Članak 3.

U članku 21., stavku 3. broj „19.783.708,29“ zamjenjuje se brojem 

„12.741.754,14“

Članak 4.
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Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Službenim novinama Primorsko-
goranske županije“.

Nakon glasovanja Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da 
s 9
glasova „za“,1 glas“suzdržan” i 1 glas “protiv prihvaćena je Odluke o I. 
Izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 
2013. Godinu.

Točka 8.
Prijedlog Odluke o 4. Izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva predlagača ove točke 
dnevnog reda da iznese pojašnjenje.

Pročelnica Vesna Milih Lazović iznosi pojašnjenje Prijedlog  Odluke o 4. Izmjeni i 
dopuni Odluke o komunalnom doprinosu.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić otvara raspravu. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a vijećnik Denis Mladenić navodi da Klub prihvatio 
navedeni Prijedloga Odluke o 4. Izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu.

U ime Kluba vijećnika HDZ-a vijećnik Vinko Milardović ističe da Klub prihvaća 
Prijedloga Odluke o 4. Izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu.
U ime Odbora predsjednik Tomislav Blažić ističe daje Odbor razmatrao  i prihvatio 
navedenu Odluku.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić daje na glasovanje Prijedlog Odluke 
o 4. Izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu.

Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj:26/03., 
82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 49/11., 144/12. ) i članka 35. Statuta Općine 
Viškovo ("Službene novine Primorsko - goranske županije” broj: 25/09), Općinsko 
vijeće Općine Viškovo na 40. sjednici održanoj 21. veljače 2013. godine donijelo je  

Odluku
o 4. Izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu

Članak 1.

U Odluci o komunalnom doprinosu ("Službene novine" Primorsko - goranske 
županije broj: 
13/11, 25/11, 33/11, 12/12) članak 2. stavak 4. mijenja se i glasi:

Struktura jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa po vrsti objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture određuje se u postocima i iznosi:
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     - javne površine :                     20,57 %
- nerazvrstane ceste :                66,65 %     
- groblje :                                    1,10 %        

     - javna rasvjeta :                       11,68 %   

Članak 2. 

Ova Odluka o 4. Izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu stupa na snagu 
danom objave u "Službenim novinama Primorsko - goranske županije”.

Nakon glasovanja Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da 
s 11
glasova „za“ prihvaćena je Odluka o 4. Izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom 
doprinosu.

Točka 9.
Izvještaj o korištenju proračunske zalihe u razdoblju od 1. do 30. 

studenog 2012.
Godine

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva predlagača ove točke 
dnevnog reda da iznese pojašnjenje.

Pročelnica Vesna Milih Lazović iznosi pojašnjenje Prijedlog  Odluke o 4. Izmjeni i 
dopuni Odluke o komunalnom doprinosu.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić otvara raspravu. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a vijećnik Denis Mladenić navodi da Klub prihvatio 
navedeni Prijedloga Odluke o 4. Izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu.

U ime Kluba vijećnika HDZ-a vijećnik Vinko Milardović ističe da Klub prihvaća 
Prijedloga Odluke o 4. Izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu.
U ime Odbora predsjednik Tomislav Blažić ističe daje Odbor razmatrao  i prihvatio 
navedenu Odluku.

Zamjenica općinskog načelnika Sanja Udović daje pojašnjenje Izvještaja  o korištenju 
proračunske zalihe u razdoblju od 1. do 30. studenog 2012.Godine.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić ističe da su vijećnici primili na 
znanje Izvještaj o korištenju proračunske zalihe u razdoblju od 1. do 30. studenog 
2012.Godine.

Točka 10.
10.a. Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za održavanje na javnim površinama –
vodoinstalaterski radovi tijekom 2013. Godine

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva predlagača ove točke 
dnevnog reda da iznese pojašnjenje.
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Pročelnica Vesna Milih Lazović iznosi pojašnjenje Prijedlog Odluke o izboru 
izvoditelja za održavanje na javnim površinama –vodoinstalaterski radovi tijekom 
2013. Godine.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić otvara raspravu. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a vijećnik Denis Mladenić navodi da Klub prihvatio 
navedeni 
Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za održavanje na javnim površinama –
vodoinstalaterski radovi tijekom 2013. Godine.

U ime Kluba vijećnika HDZ-a vijećnik Vinko Milardović ističe da Klub prihvaća 
Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za održavanje na javnim površinama –
vodoinstalaterski radovi tijekom 2013. Godine.

U ime Odbora predsjednik Tomislav Blažić ističe daje Odbor razmatrao  i prihvatio 
navedenu Odluku.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić daje na glasovanje Prijedlog Odluke 
o izboru izvoditelja za održavanje na javnim površinama –vodoinstalaterski radovi 
tijekom 2013. godine.

Na temelju članka 15. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (" Narodne 
novine" broj:26/03.- pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11. i 
144/12.), članka 20. Odluke o komunalnim djelatnostima ("Službene novine 
Primorsko - goranske županije” broj: 10/10., 46/10. 40/12.) i članka 35. Statuta 
Općine Viškovo ("Službene novine Primorsko - goranske županije” broj: 25/09.), 
Općinsko vijeće Općine Viškovo na 40. sjednici održanoj dana 21. veljače  2013. 
godine donosi

Odluku
o izboru izvoditelja  

za održavanje na javnim površinama – vodoinstalaterski radovi 
tijekom 2013. godine

Članak 1.

            Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Viškovo na temelju provedenog 
postupka prikupljanja ponuda dodjeljuje izvoditelju “Vir”, Viškovo, Lučinići 32 (u 
daljnjem tekstu: Izvoditelj) održavanje na javnim površinama – vodoinstalaterski 
radovi tijekom 2013. godine.

Članak 2.

            Obavljanje poslova iz članka 1. ove Odluke Izvoditelj će započeti po sklapanju 
ugovora i uvođenju u posao. 
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Članak 3.

            Najpovoljnija prihvatljiva ponuda za održavanje na javnim površinama –
vodoinstalaterski radovi  tijekom 2013. godine je ponuda ponuditelja “Vir”, Viškovo, 
Lučinići 32  po cijeni od  67.250,00  kuna (bez PDV-a) odnosno po ukupnoj cijeni od  
84.062,00 kuna  (sa PDV-om).

Članak 4.

           Protiv ove Odluke o izboru izvoditelja za održavanje na javnim površinama –
vodoinstalaterski radovi  tijekom 2013. godine žalba nije dopuštena, već se može 
pokrenuti upravni spor.

Nakon glasovanja Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da 
s 11
glasova „za“ prihvaćena je Odluka o izboru izvoditelja za održavanje na javnim 
površinama –vodoinstalaterski radovi tijekom 2013. godine.

10.b. Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za održavanje groblja Viškovo –
vodoinstalaterski radovi tijekom 2013. Godine

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva predlagača ove točke 
dnevnog reda da iznese pojašnjenje.

Pročelnica Vesna Milih Lazović iznosi pojašnjenje Prijedlog Odluke o izboru 
izvoditelja za održavanje groblja Viškovo – vodoinstalaterski radovi tijekom 2013. 
Godine.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić otvara raspravu. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a vijećnik Denis Mladenić navodi da Klub prihvatio 
navedeni 
Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za održavanje groblja Viškovo –
vodoinstalaterski radovi tijekom 2013. Godine.
U ime Kluba vijećnika HDZ-a vijećnik Vinko Milardović ističe da Klub prihvaća 
Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za održavanje groblja Viškovo –
vodoinstalaterski radovi tijekom 2013. Godine.

U ime Odbora predsjednik Tomislav Blažić ističe daje Odbor razmatrao  i prihvatio 
navedenu Odluku.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić daje na glasovanje Odluku o izboru 
izvoditelja za održavanje groblja Viškovo – vodoinstalaterski radovi tijekom 2013. 
godine.

Na temelju članka 15. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (" Narodne 
novine" broj:26/03.- pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11. i 
144/12.), članka 20. Odluke o komunalnim djelatnostima ("Službene novine 
Primorsko - goranske županije” broj: 10/10., 46/10) i članka 35. Statuta Općine 
Viškovo ("Službene novine Primorsko - goranske županije” broj: 25/09.), Općinsko 
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vijeće Općine Viškovo na 40. sjednici održanoj dana 21. veljače 2013. godine donosi
Odluku

o izboru izvoditelja  
za održavanje groblja Viškovo – vodoinstalaterski radovi 

tijekom 2013. godine

Članak 1.

            Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Viškovo na temelju provedenog 
postupka prikupljanja ponuda dodjeljuje izvoditelju Vodoinstalaterski obrt Vir, vl. 
Ivan Dudović, Viškovo, Lučinići 32 (u daljnjem tekstu: Izvoditelj) održavanje groblja 
Viškovo – vodoinstalaterski radovi tijekom 2013 godine.

Članak 2.

            Obavljanje poslova iz članka 1. ove Odluke Izvoditelj će započeti po sklapanju 
ugovora i uvođenju u posao. 

Članak 3.

            Najpovoljnija prihvatljiva ponuda za održavanje groblja Viškovo –
vodoinstalaterski radovi tijekom 2013. godine je ponuda ponuditelja
Vodoinstalaterski obrt Vir, vl. Ivan Dudović, Viškovo, Lučinići 32   po cijeni od  
68.700,00  kuna (bez PDV-a) odnosno po ukupnoj cijeni od  85.875,00 kuna  (sa 
PDV-om).

Članak 4.

            Protiv ove Odluke o izboru izvoditelja za održavanje groblja Viškovo –
vodoinstalaterski radovi tijekom 2013. godine žalba nije dopuštena, već se može 
pokrenuti upravni spor.

Nakon glasovanja Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da 
s 11
glasova „za“ prihvaćena je Odluke o izboru izvoditelja za održavanje groblja 
Viškovo – vodoinstalaterski radovi tijekom 2013. Godine.

 10.c. Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za održavanje autobusnih čekaonica i 
oglasnih ormarića – staklarski radovi tijekom 2013. godine

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva predlagača ove točke 
dnevnog reda da iznese pojašnjenje.

Pročelnica Vesna Milih Lazović iznosi pojašnjenje Prijedloga Odluke o izboru 
izvoditelja za održavanje autobusnih čekaonica i oglasnih ormarića – staklarski radovi 
tijekom 2013. godine
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Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić otvara raspravu. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a vijećnik Denis Mladenić navodi da Klub prihvatio 
navedeni 
Prijedloga Odluke o izboru izvoditelja za održavanje autobusnih čekaonica i oglasnih 
ormarića – staklarski radovi tijekom 2013. Godine.
U ime Kluba vijećnika HDZ-a vijećnik Vinko Milardović ističe da Klub prihvaća 
Prijedloga Odluke o izboru izvoditelja za održavanje autobusnih čekaonica i oglasnih 
ormarića – staklarski radovi tijekom 2013. Godine.
U ime Odbora predsjednik Tomislav Blažić ističe daje Odbor razmatrao  i prihvatio 
navedenu Odluku.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić daje na glasovanje Prijedlog Odluke 
o izboru izvoditelja za održavanje autobusnih čekaonica i oglasnih ormarića –
staklarski radovi tijekom 2013. godine.

Na temelju članka 15. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (" Narodne 
novine" broj:26/03.- pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09.,  49/11. i 
144/12.), članka 20. Odluke o komunalnim djelatnostima ("Službene novine 
Primorsko - goranske županije” broj: 10/10., 46/10) i članka 35. Statuta Općine 
Viškovo ("Službene novine Primorsko - goranske županije” broj: 25/09.), Općinsko 
vijeće Općine Viškovo na 40. sjednici održanoj dana 21. veljače  2013. godine donosi

Odluku
o izboru izvoditelja  

za održavanje autobusnih čekaonica i oglasnih ormarića – staklarski radovi
 tijekom 2013. godine

Članak 1.

            Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Viškovo na temelju provedenog 
postupka prikupljanja ponuda dodjeljuje izvoditelju Staklorezački i staklobrusački 
obrt Drenova, Rijeka, Sv. Jurja 6A (u daljnjem tekstu: Izvoditelj) održavanje 
autobusnih čekaonica i oglasnih ormarića – staklarski radovi tijekom 2013. godine.

Članak 2.

            Obavljanje poslova iz članka 1. ove Odluke Izvoditelj će započeti po sklapanju 
ugovora i uvođenju u posao. 

Članak 3.

            Najpovoljnija prihvatljiva ponuda za održavanje autobusnih čekaonica i 
oglasnih ormarića – staklarski radovi tijekom 2013. godine je ponuda ponuditelja
Staklorezački i staklobrusački obrt Drenova, Rijeka, Sv. Jurja 6A  po jediničnoj cijeni 
od  3.529,24  kuna (bez PDV-a) odnosno po ukupnoj jediničnoj cijeni od  4.411,55 
kuna  (sa PDV-om).
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Članak 4.

           Protiv ove Odluke o izboru izvoditelja za održavanje autobusnih čekaonica i 
oglasnih ormarića – staklarski radovi tijekom 2013. godine žalba nije dopuštena, već 
se može pokrenuti upravni spor.

Nakon glasovanja Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da 
s 11
glasova „za“ prihvaćena je Odluka o izboru izvoditelja za održavanje 
autobusnih čekaonica i oglasnih ormarića – staklarski radovi tijekom 2013. 
godine.

10.d. Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za održavanje javnih površina – bravarski 
radovi  tijekom 2013. godine

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva predlagača ove točke 
dnevnog reda da iznese pojašnjenje.

Pročelnica Vesna Milih Lazović iznosi pojašnjenje Prijedlog Odluke o izboru 
izvoditelja za održavanje javnih površina – bravarski radovi  tijekom 2013. godine
Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić otvara raspravu. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a vijećnik Denis Mladenić navodi da Klub prihvatio 
navedeni 
Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za održavanje javnih površina – bravarski 
radovi  tijekom 2013. Godine.
U ime Kluba vijećnika HDZ-a vijećnik Vinko Milardović ističe da Klub prihvaća 
Prijedloga  Odluke o izboru izvoditelja za održavanje javnih površina – bravarski 
radovi  tijekom 2013. Godine.

U ime Odbora predsjednik Tomislav Blažić ističe daje Odbor razmatrao  i prihvatio 
navedenu Odluku.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić daje na glasovanje Prijedlog Odluke 
o izboru izvoditelja za održavanje javnih površina – bravarski radovi  tijekom 2013. 
godine.

Na temelju članka 15. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (" Narodne 
novine" broj:26/03.- pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09.,  49/11. i 
144/12.), članka 20. Odluke o komunalnim djelatnostima ("Službene novine 
Primorsko - goranske županije” broj: 10/10., 46/10) i članka 35. Statuta Općine 
Viškovo ("Službene novine Primorsko - goranske županije” broj: 25/09.), Općinsko 
vijeće Općine Viškovo na 40. sjednici održanoj dana 21. veljače 2013. godine donosi

Odluku
o izboru izvoditelja  

za održavanje javnih površina – bravarski radovi
 tijekom 2013. godine

Članak 1.
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            Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Viškovo na temelju provedenog 
postupka prikupljanja ponuda dodjeljuje izvoditelju Bravarska radiona Marinko 
Marčelja, Marčelji 88, Viškovo (u daljnjem tekstu: Izvoditelj) održavanje javnih 
površina – bravarski radovi tijekom 2013. godine.

Članak 2.

            Obavljanje poslova iz članka 1. ove Odluke Izvoditelj će započeti po sklapanju 
ugovora i uvođenju u posao. 

Članak 3.

            Najpovoljnija prihvatljiva ponuda za održavanje javnih površina – bravarski 
radovi tijekom 2013. godine je ponuda ponuditelja Bravarska radiona Marinko 
Marčelja, Marčelji 88, Viškovo po cijeni od  40.000,00  kuna (bez PDV-a) odnosno 
po ukupnoj cijeni od  50.000,00 kuna  (sa PDV-om).

Članak 4.

            Protiv ove Odluke o izboru izvoditelja za održavanje javnih površina –
bravarski radovi tijekom 2013. godine žalba nije dopuštena, već se može pokrenuti 
upravni spor.

Nakon glasovanja Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da 
s 11
glasova „za“ prihvaćena je Odluka o izboru izvoditelja za održavanje javnih 
površina – bravarski radovi  tijekom 2013. godine.

  
10.e. Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za obavljanje veterinarsko – higijeničarske 
usluge (hvatanje i zbrinjavanje pasa i mačaka lutalica, higijeničarska služba,   

    veterinarsko – zdravstveni nadzor) za trogodišnje razdoblje od 2013. – 31. 
12. 2015.         godine

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva predlagača ove točke 
dnevnog reda da iznese pojašnjenje.

Pročelnica Vesna Milih Lazović iznosi pojašnjenje Prijedlog Odluke o izboru 
izvoditelja za obavljanje veterinarsko – higijeničarske usluge (hvatanje i zbrinjavanje 
pasa i mačaka lutalica, higijeničarska služba,  veterinarsko – zdravstveni 
nadzor) za trogodišnje razdoblje od 2013. – 31. 12. 2015.godine.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić otvara raspravu. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a vijećnik Denis Mladenić navodi da Klub prihvatio 
navedeni 
Prijedlog Odluke o izboru izvoditelja za obavljanje veterinarsko – higijeničarske 
usluge (hvatanje i zbrinjavanje pasa i mačaka lutalica, higijeničarska 
služba,veterinarsko – zdravstveni nadzor) za trogodišnje razdoblje od 2013. – 31. 12. 
2015.godine.
U ime Kluba vijećnika HDZ-a vijećnik Vinko Milardović ističe da Klub prihvaća 
Prijedloga Odluke o izboru izvoditelja za obavljanje veterinarsko – higijeničarske 
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usluge (hvatanje i zbrinjavanje pasa i mačaka lutalica, higijeničarska 
služba,veterinarsko – zdravstveni nadzor) za trogodišnje razdoblje od 2013. – 31. 12. 
2015.godine.
U ime Odbora predsjednik Tomislav Blažić ističe daje Odbor razmatrao  i prihvatio 
navedenu Odluku.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić daje na glasovanje Prijedlog Odluke 
o izboru izvoditelja za obavljanje veterinarsko – higijeničarske  usluge (hvatanje i 
zbrinjavanje pasa i mačaka lutalica, higijeničarska služba, veterinarsko – zdravstveni 
nadzor) za trogodišnje razdoblje od 2013. – 31. 12. 2015. godine.

Na temelju članka 15. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (" Narodne 
novine" broj:26/03.- pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09.,  49/11. i 
144/12.), članka 20. Odluke o komunalnim djelatnostima ("Službene novine 
Primorsko - goranske županije” broj: 10/10., 46/10) i članka 35. Statuta Općine 
Viškovo ("Službene novine Primorsko - goranske županije” broj: 25/09.), Općinsko 
vijeće Općine Viškovo na 40. sjednici održanoj dana 21. veljače 2013. godine donosi

Odluku
o izboru izvoditelja  

za obavljanje veterinarsko – higijeničarske usluge (hvatanje i zbrinjavanje pasa i 
mačaka lutalica, higijeničarska služba, veterinarsko – zdravstveni nadzor) 

za trogodišnje razdoblje od 2013. – 31. 12. 2015. godine

Članak 1.

            Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Viškovo na temelju provedenog 
postupka prikupljanja ponuda javnim natječajem  dodjeljuje izvoditelju Veterinarskoj 
stanici Rijeka, d.o.o. Rijeka, Stube Marka Remsa 1 (u daljnjem tekstu: Izvoditelj) 
obavljanje veterinarsko – higijeničarske usluge (hvatanje i zbrinjavanje pasa i mačaka 
lutalica,higijeničarska služba, veterinarsko – zdravstveni nadzor) za trogodišnje 
razdoblje od 2013. – 31. 12. 2015. godine.

Članak 2.

            Obavljanje poslova iz članka 1. ove Odluke Izvoditelj će započeti po sklapanju 
ugovora i uvođenju u posao. 

Članak 3.

            Najpovoljnija prihvatljiva ponuda za obavljanje veterinarsko - higijeničarskoj 
usluzi (hvatanje i zbrinjavanje pasa i mačaka lutalica, higijeničarska služba, 
veterinarsko-zdravstveni nadzor) za trogodišnje razdoblje od 2013. – 31.12. 
2015.godine je ponuda Veterinarske stanice Rijeka, d.o.o. Rijeka, Stube Marka Remsa 
1, po jediničnoj cijeni ponude od  864,08 kuna (bez PDV-a), odnosno po ukupnoj 
jediničnoj  cijeni od  1.080,10 kuna  (sa PDV-om).
  

Članak 4.
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           Protiv ove Odluke o izboru izvoditelja za obavljanje veterinarsko -
higijeničarskoj usluzi (hvatanje i zbrinjavanje pasa i mačaka lutalica, higijeničarska 
služba, veterinarsko-zdravstveni nadzor) za trogodišnje razdoblje od 2013. – 31.12. 
2015.godine žalba nije dopuštena, već se može pokrenuti upravni spor.

Nakon glasovanja Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da 
s 11
glasova „za“ prihvaćena je Odluka o izboru izvoditelja za obavljanje 
veterinarsko – higijeničarske usluge (hvatanje i zbrinjavanje pasa i mačaka 
lutalica, higijeničarska služba, veterinarsko – zdravstveni nadzor) za trogodišnje 
razdoblje od 2013. – 31. 12. 2015. godine.

 Točka 11.
   Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o Izradi II. Izmjene i 

dopune  
Detaljnog plana uređenja Ark-Mihelić/DPU 18/

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić poziva predlagača ove točke 
dnevnog reda da iznese pojašnjenje.

Pročelnica Vesna Milih Lazović iznosi pojašnjenje   Prijedlog Odluke o 
izmjeni i dopuni Odluke o Izradi II. Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja Ark-
Mihelić/DPU 18/.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić otvara raspravu. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a vijećnik Denis Mladenić navodi da Klub prihvatio 
navedeni 
Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o Izradi II. Izmjene i dopune Detaljnog 
plana uređenja Ark-Mihelić/DPU 18/.
U ime Kluba vijećnika HDZ-a vijećnik Vinko Milardović ističe da Klub prihvaća 
Prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o Izradi II. Izmjene i dopune Detaljnog 
plana uređenja Ark-Mihelić/DPU 18/.
U ime Odbora predsjednik Tomislav Blažić ističe daje Odbor razmatrao  i prihvatio 
navedenu Odluku.

Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić daje na glasovanje Prijedlog Odluke 
o izmjeni i dopuni Odluke o Izradi II. Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja Ark-
Mihelić/DPU 18/.

Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine« 
broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12) i članka 35. Statuta Općine Viškovo (»
Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 25/09), Općinsko vijeće Općine 
Viškovo na 40. sjednici održanoj 21. veljače 2013. godine donijelo je:

Izmjenu i dopunu

ODLUKE
o Izradi II. izmjene i dopune Detaljnog plana 

uređenja Ark-Mihelić /DPU 18/
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Članak 1.

U Odluci  o Izradi II. izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja Ark-Mihelić /DPU 
18/ (»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 49/12) u članku 3.  se 
mijenja i glasi: 

"Razlog za izradu izmjene i dopune DPU-a 18 je promjena granica površine za 
razvijanje tlocrta građevine na građevinskoj parceli oznake P-2 sukladno izmjeni 
granice obuhvata plana u cilju realizacije poslovne zgrade na predmetnoj građevnoj 
čestici. Zahtjev za izmjenu dostavili su vlasnici zemljišta " 

Članak 2.

U članku 2.  se ispravlja naziv nositelja izrade Detaljnog plana uređenja iz "Upravnog 
odijela za prostorno i urbanističko planiranje uređenja naselja i stanovanja komunalne 
djelatnosti i gospodarstvo" u "Upravni odjel za urbanizam, komunalni sustav i 
ekologiju"

Članak 3.

Članak 4.  se mijenja i glasi: 

Obuhvat Izrade DPU-a 18 utvrđen  prostornim planom uređenja Općine Viškovo se 
sukladno članku 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine« broj 
76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12) mijenja u cilju relizacije programa na građevinskoj 
parceli oznake P-2.  Površina obuhvata plana je 2,02 ha površine. Površina obuhvata 
je povećana za 0,32 ha u odnosu na o Odluku o Izmjeni i dopuni Detaljnog plana 
uređenja Ark-Mihelić / DPU 18/(»Službene novine Primorsko-goranske županije« 
broj 49/12.

Članak 4.

U članku 6. mijenja se stavak 2  koji glasi:

"Ciljevi izrade Izmjena i dopuna Plana je promjena granica površine za razvijanje 
tlocrta građevine na građevinskoj parceli P-2 i odgovarajuća izmjena i dopuni kig-a u 
cilju realizacije poslovne zgrade na predmetnoj građevnoj čestici, a sukladno izmjeni 
veličine predmetne građevne čestice."

Članak 5.

Članak 8.  se mijenja i glasi:

"Za izradu predmetne izmjene i dopune Plana neće se pribavljati stručne podloge koje 
za potrebe izrade planova iz područja svog djelokruga osiguravaju tijela i osobe 
određene posebnim propisima."

Članak 6.

Članak 10.  se mijenja i glasi:

"Popis tijela i osoba određenih posebnim propisima, koja daju zahtjeve za izradu 
plana iz područja svog djelokruga te drugih sudionika koji će sudjelovati u izradi 
plana:

1. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, Rijeka, 
Splitska 2

2. Hrvatske vode Zagreb, Vodnogospodarski odjel za vodno područje primorsko 
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istarskih slivova, Rijeka, Đure Šporera 3

3. Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Primorsko- goranska, Inspektorat unutarnjih 
poslova, Inspekcija zaštite od požara, Rijeka

4. PGŽ, Upravni odjel za graditeljstvo i zaštitu okoliša Rijeka, Riva 10

5. Komunalno društvo »Vodovod i kanalizacija« d.o.o, za vodovod i odvodnju, PRJ 
Vodovod, Rijeka, Dolac 14

6. Komunalno društvo »Vodovod i kanalizacija« d.o.o, za za vodovod i odvodnju, 
PRJ Kanalizacija, Rijeka, Dolac 14

7. Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb, Distribucijsko područje »Elektroprimorje« 
Rijeka, Rijeka, Viktora Cara Emina 2

8. Ministarstvo kulture republike hrvatske, Uprave za zaštitu kulturne baštine, 
Konzervatorskog odjela u Rijeci, Užarska 26, 51000 Rijeka

9. Hrvatska agencija za telekomunikacije, Nikole Jurišića 13, 10000 Zagreb

10. Županijska uprava za ceste, Rijeka, Nikole Tesle 9/ X, 51000 Rijeka

11. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, PU Rijeka, Ružićeva 16

12. Ured državne uprave u PGŽ - Odjel za rad, zdravstvo i socijalnu skrb (Sanitarna 
inspekcija) Rijeka, Riva 10

13. Nastavni Zavod za javno zdravstvo Primorsko- goranske županije, Krešimirova 
52a, 51000 Rijeka

14. Ministarstvo poljoprivrede, Uprav za gospodarenje vodama, Ulica grada Vukovara 
220, 10000 ZAGREB

15. Komunalno društvo »Čistoća«, Rijeka, Dolac 14

16. Energo d.o.o. Rijeka, Dolac 14

17. Ministarstvo kulture republike hrvatske, Uprave za zaštitu prirode, Savska cesta 
41/20 Zagreb, 51000 Rijeka
18. HT - Hrvatske telekomunikacije d.d. - Regija zapad, Ciottina 17a, 51000 Rijeka
19. Ministarstvo regionalnog razvoja, šumarstva i regionalnog gospodarstva, 
Babonićeva ulica 121, 10000 ZAGREB

20. Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva Republike Hrvatske,  Ulica grada 
Vukovara 78, 10000 ZAGREB

Članak 7.

Članak 11. se mijenja i glasi:

"Rokovi za izradu pojedinih faza izrade DPU-a 18:

- dostava  obavijesti inspekciji - u roku od 15 dana,

- dostava zahtjeva za izradu plana tijelima i osobama određenih posebnim propisima u 
roku od 30 dana,

- izrada Nacrta prijedloga II izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja DPU-a 18 za 
potrebe prethodne rasprave - u roku od 8 dana od dostave zahtjeva odnosno, po isteku 
roka za dostavu zahtjeva, i provođenje jedne ili više prethodnih rasprava.
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- dostava mišljenja tijelia i osoba određenih posebnim propisima u roku od 15 dana 

- izrada Prijedloga Detaljnog plana uređenja DPU-a 18 za potrebe javne rasprave - u 
roku od 10 dana od prihvaćanja izvješća o prethodnoj raspravi,

- javni uvid u Prijedlog DPU-a 18 - u trajanju od 8 dana,

- izrada Izvješća o javnoj raspravi - u roku od 15 dana od proteka roka za davanje 
pisanih prijedloga i primjedbi,

- izrada Nacrta konačnog prijedloga DPU-a 18 - u roku od 15 dana od prihvaćanja 
izvješća o javnoj raspravi,

- izrada Konačnog prijedloga DPU-a 18 - u roku od 15 dana od isteka roka za 
dobivanje mišljenja tijela i osoba određenih posebnim propisima,

- donošenje odluke DPU-a 18 - III. kvartal 2013. godine.

Sve faze izrade plana oglašavati sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju i 
gradnji (»Narodne novine« broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12) i u zakonom 
predviđenim rokovima." 

Članak 8.

Članak 13. se mijenja i glasi:

"Izrada Detaljnog plana uređenja Ark Mihelić / DPU 18 / financirat će se iz izvora 
osiguranih odstrane vlasnika zemljišta unutar obuhvata plana, a temeljem odredbe 
članka 136. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine« broj 76/07, 
38/09, 55/11, 90/11, 50/12) ugovorom o financiranju uređenju građevinskog 
zemljišta, na način da izrađivača plana odabiru i plaćaju izravno vlasnici. "

ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama Primorsko-
goranske županije«.

Nakon glasovanja Potpredsjednik općinskog vijeća  Denis Mladenić utvrđuje da 
s 11
glasova „za“ prihvaćena je Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o Izradi II. 
Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja Ark-Mihelić/DPU 18/.

Sjednica završava s radom  u 20,42 sati 

Zapisnik vodila: Potpredsjednik Općinskog vijeća:

Snježana Črnjar           Denis Mladenić,dipl.iur
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